
第１号議案　令和5年度事業報告

○被保険者の異動状況

公　 費
負担額

福祉医療
負　担　額

高　 額
療養費

１件当り
費 用 額

被保険者
１人当り
費 用 額

附      記

14,172,029 132,728,458 627,687 58,728
19,014,136 66,225,668 14,433 90,743
9,049,145 12,434 28,287

56,497,117 12,750 47,878
720,450 16,581 1,431

99,452,877 198,954,126 18,169 227,067

12,424 132
尚、療養の給付
及び療養費は

一般分の数値です。
4,807 807

30,604 345
12,532 107
7,015 1,391

491,765 3,968 29,199,249円
267,483 1,381 ○訪問看護分
446,154 344 19,446,599円
300,000 53      ○傷病手当金
131,747 2,134 コロナウイルス分

           31件　104日
259,410 7,880 980,576円

99,452,877 198,954,126 18,571 236,338

兵庫県医師国民健康保険組合

理事長

減少

441

5年度末
組 合 員 3,875 159 223 3,811

年度当初 増加

合 計

5,287
准 組 合 員 6,765 1,054 1,150 6,669
家 族

2,070

調定額 収納額

准 組 家 族 959 238 256
1,720

5,026,525,000

269

収納未済額
519,000

収納率

17,058

5,459

5,027,044,000

941

○保険料の収納状

143,051
54,974

14,766

72,777

105,974
1,577

種　　　　　　別 件　数

療
養
の
給
付

療
養
費

小 計

柔 道 整 復
装 具

調 剤

2,828

医科・歯科・調剤

214,496

入 院
入 院 外
歯 科 38,345

食 事 療 養 費
小 計 210,643

63,292
1,455

5,301

87

3
13

鍼 灸 ・ そ の 他

合 計
小 計

229

273

179

512

229

移 送 費

そ
の
他
の
給
付

476,781,310

傷 病 手 当 金
葬 祭 一 時 金
葬 祭 費
出 産 手 当 金
出産育児一時金 136

334,911
13,058

35,967,000

190
144

3,983,475,973
132,818,000

806,974,780

5,800,000

3,827,220,165

1,804,562
3,341

7,757

321,624
36,056

4,072,433

23,271,000
66,880,000
23,437,808

5,814,725

900,000

4,111,175

2,696,103,012

23,271,000
66,880,000

1,578,278

9,522,281

24,125,385

13,594,714

16,487,150
1,275,416

2,223,807

839,660,8082,845,408,162
132,818,000

5,800,000

35,967,000
900,000

一　   　部
負　担　額

　空地　顕一

○保険者負担
　 額の中には
　 審査手数料
　11,003,299円
　 は含まれて
 　いません。

14,486,040

6,950,658
529,146

1,703,550

567,798,180

16,708

705,664,106
1,078,646,388

989,861,870
365,590,628
137,297,277

99.99

費　用　額
保 険 者
負 担 額

○高額療養費
　 の償還分は

日　数

182,679,483

令和6年7月27日

335,075,443
1,529,476,820

645,529

832,710,150

132,656,722

8,918,895


